
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

fax: +420 588 442 146 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

   Úsek léčebné péče 
 
 

Informace náměstka léčebné péče č. 2/2025 
 

Zásady indikace vysoce specializované radioterapeutické péče 
mimo FNOL 

  

Určeno Lékařům FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Onkologická klinika Úsek léčebné péče 

Funkce zástupce přednosty pro radioterapii náměstek léčebné péče 

Jméno prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D. 

Datum 21. 3. 2025 21. 3. 2025 

Podpis prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D., v.r. MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D., v.r. 

Účinnost od: 21. 3. 2025 21. 3. 2025 

 
 
1. Účel  

Účelem je seznámení všech dotčených zaměstnanců s postupem při indikaci vysoce 
specializované radioterapeutické onkologické péče poskytované mimo FNOL, a to s cílem 
maximalizace benefitu pro pacienty při zohlednění aktuálního přístrojového vybavení 
radioterapie Onkologické kliniky FNOL (včetně nejmodernějšího dostupného softwaru), 
kdy je nezbytné individuálně posoudit klinický přínos indikací extramurálních 
radioterapeutických technik. 

2. Závaznost  

Toto rozhodnutí je závazné pro všechny zaměstnance, kterých se daná problematika týká, 
a příslušné vedoucí zaměstnance. Touto informací se ruší Příkaz ředitele č. 5/2014 ze 
dne 8. 4. 2014. 

3. Vlastní text 

Konzultaci pracoviště radioterapie mimo FNOL u nemocných s nádorovým 
onemocněním bude předcházet konzultace lékaře se specializovanou způsobilostí v 
oblasti radiační onkologie z Onkologické kliniky FNOL, který tuto konzultaci 
extramurálního pracoviště výslovně písemně doporučí zápisem v NIS. Tato povinnost se 
týká všech radioterapeutických postupů, zejména tzv. gama-nože, Cyber-knife, protonové 
léčby apod. Netýká se nenádorových indikací (např. AV malformací či hemangiomů 
páteře), neurinomů akustiku a adenomů hypofýzy.  

4. Seznam příloh 

Bez příloh.  

  


